
Stránka 1 ze 3 
 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o řešení části projektu č. 15-31627A panelu č. 03  
v rámci 1. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích vyhlášené v rámci 

Programu na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu a vývoje na léta 2015 – 2022 

(dále jen „Veřejná soutěž“), uzavřený v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., zákon o 

podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších předpisů, a 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1.1. Masarykův onkologický ústav 

Sídlo:  Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 

IČ:   00209805 

DIČ:  CZ00209805 

Zastoupený: prof. MUDr. Janem Žaloudíkem, CSc., ředitelem 

Bankovní spojení:   Česká národní banka, č. ú.: 87535621/0710 

dále jen příjemce na straně jedné 

a 

 

1.2. Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

Sídlo:  Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

IČ:   00159816 

DIČ:  CZ00159816 

Zastoupená: MUDr. Martinem Pavlíkem, Ph.D., DESA, EDIC 

Bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 10006-71138621/0710 

dále jen spolupříjemce na straně druhé 

 

uzavírají tento dodatek ke smlouvě o řešení části grantového projektu č. 15-31627A panelu 

č. 03, uzavřené mezi smluvními stranami dne 29. 5. 2015, ve znění jejích pozdějších dodatků. 

(dále jen „smlouva“): 

 

II. 

Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany v souladu s čl. 2.3 smlouvy tímto dodatkem upřesňují výši poskytovaných 

finančních prostředků poskytovaných spolupříjemci na řešení části grantového projektu, a to 

takto: 

 

Na řešení části grantového projektu v kalendářním roce 2018 budou spolupříjemci v souladu 

s Dodatkem č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. 15-31627A 

panelu č. 03 uzavřeným mezi příjemcem a Ministerstvem zdravotnictví České republiky jakožto 

poskytovatelem, který je nedílnou součástí tohoto dodatku (dále jen „Dodatek č. 3“), přiděleny 

finanční prostředky v souhrnné výši 446.000,- Kč. 

 

Celkové uznatelné náklady na řešení části projektu v kalendářním roce 2018 činí 666.000,- Kč, 

z toho osobní náklady činí 567.000,- Kč a ostatní provozní náklady činí 99.000,- Kč. 

Spoluúčast spolupříjemce činí 220.000 Kč. 

 

2. Čl. 2.8 smlouvy se vypouští a nahrazuje se čl. 2.8 v tomto znění: 

 



Stránka 2 ze 3 
 

„Spolupříjemce je povinen postupovat při řešení projektu v souladu s právními předpisy, 

s odbornou péčí, s využitím všech svých odborných znalostí, odborných znalostí příjemce, 

řešitele, spoluřešitele a dalších pracovníků. Spolupříjemce je povinen postupovat při řešení 

projektu v souladu se Smlouvou, ve znění jejích pozdějších dodatků, a Zadávací dokumentací 

Veřejné soutěže, ve znění jejích pozdějších změn (dále společně jen „Pravidla AZV ČR 2015“). 

Spolupříjemce je povinen k tomuto zavázat i odpovědného spoluřešitele projektu.“ 

 

3. V čl. 3.1 smlouvy, poslední odrážce, se číslovka „5“ nahrazuje číslovkou „10“.  

 

4. Čl. 4.1 smlouvy se vypouští a nahrazuje se čl. 4.1 v tomto znění: 

 

„4.1 Pokud spolupříjemce poruší kteroukoliv ze svých povinností uvedených v čl. XVI. odst. 2 

Smlouvy „Sankce za porušení“, a to ve znění změn provedených Dodatkem č. 3, nebo pokud 

v důsledku porušení povinností spolupříjemcem dojde k porušení povinností uvedených v čl. 

XVI. odst. 2 Smlouvy příjemcem vůči poskytovateli (např. nesplnění povinnosti dodat dílčí 

zprávu o řešení části projektu, nesplnění povinnosti uvést v rámci dílčích zpráv výlučně 

pravdivé, úplné a nezkreslené údaje), ujednávají smluvní strany výslovně, že takové jednání 

bude posuzováno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 rozpočtových pravidel (zákon 

č. 218/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů) a bude mít důsledky analogické důsledkům 

v tomto zákonném ustanovení uvedeným. V takovém případě bude spolupříjemce postupovat 

v souladu s § 44 a § 44a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 

některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.“ 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti 

a účinnosti beze změn. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je kopie Dodatku č. 3.  

3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu určených pro příjemce, 

spolupříjemce a poskytovatele. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tento dodatek se stává součástí smlouvy. 

5. Smluvní strany jsou si vědomy povinnosti stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku 

v úplném znění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 

smlouvy v souladu s výše citovaným zákonem zajistí příjemce. 

6. Pokud jakékoliv ustanovení tohoto dodatku je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným 

jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních ustanovení tohoto dodatku a taková 

neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost nebo vymahatelnost 

jakýchkoliv ostatních ustanovení tohoto dodatku. Smluvní strany se zavazují v rámci tohoto 

dodatku nahradit prostřednictvím dalšího dodatku toto neplatné a nevymahatelné oddělené 

ustanovení takovým novým platným a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude 

v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného ustanovení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že s jeho obsahem 

souhlasí, a na důkaz výše uvedeného připojují své podpisy. 



Stránka 3 ze 3 
 

 

 

 

Za příjemce: ……...................................................   datum: 9. 7. 2018 

       prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc., ředitel 

 

 

 

 

 

Za spolupříjemce:  ……......................................................  datum: 18. 5. 2018 

                  MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC, ředitel 

                           










